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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Hlavné prehliadky, mimoriadna prehliadka, 

návrh prepočtu zaťažiteľností, návrh riešení a opatrení na inžinierskych objektoch v 

správe Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy“ vyhlásenom v Úradnom vestníku 

EÚ dňa 22.06.2020 pod značkou 2020/S 039-092529 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 

132/2020 zo dňa 23.06.2020 pod značkou 22613 – MMS, bola dňa 29.06.2020 doručená 

nasledovná žiadosť o vysvetlenie: 

Otázka č. 1: 

Informácie z HMP sú pre prepočet zaťažiteľnosti nedostatočné, chýbajú informácie 

o skutočnom stave konštrukcie – pevnosť betónu, stav predpínacej výstuže (korózia a 

zainjektovanie predpínacích kanálikov). Tieto podklady je možné zistiť iba diagnostickým 

prieskumom. Diagnostický prieskum nie je súčasťou predmetu diela. Bude diagnostický 

prieskum spracovaný objednávateľom poskytnutý zhotoviteľovi pre vypracovanie prepočtu 

zaťažiteľnosti? 

Odpoveď č. 1: 

Objednávateľ nebude vykonávať diagnostický prieskum pre jednotlivé mostné objekty ako 

podklad pre výpočet zaťažiteľnosti. 

Návrh prepočtu zaťažiteľnosti treba rozumieť tak, že na základe informácií z HMP dodávateľ 

vystaví stanovisko/odporučenie potreby vykonania prepočtu zaťažiteľnosti. 

 

Otázka č. 2: 

Pre výpočet zaťažiteľnosti sú nutné podklady z pôvodného projektu DRS alebo DSRS. Jedná 

sa najmä o tieto podklady:  

• výkres tvaru neprístupných častí mostu ako sú opory, základy, hĺbkové zakladanie 

• výkresy výstuže (profily, pevnosť, rozmiestenie výstuže v prierezu) 

• výkresy prepínacej výstuže (počet káblov, počet lán v káble, pevnosť, vedenie  

predpínacích lán v priereze, kotevné napätie atď.  

Poskytne pôvodný projekt mosta, ktorý bude obsahovať hore uvedené informácie, objednávateľ 

zhotoviteľovi? 

Odpoveď č. 2: 

Na základe odpovede na otázku č. 1 nie je potrebné doplniť zadávaciu dokumentáciu o ďalšie 

dokumenty. 

S pozdravom 

 Mgr. Michal Garaj 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 


